395 *Pars]* ‘Mars videt hanc, vi-
samque cupit, potiturque cupita.’
Fest. ii. F.

396 *Uegue adeo est properatus amor]*
Multi delent verbum substantivum.
Adeo properatur tres scripti; quod
sequor. *Heins.*

397 *Comites]* Earum nomina habes
apud Pausaniam, ex Homero, in
Meisseniacis.

401 *Hao quoque jactura]* Quia ami-
serat flores. *M.*

402 *Nomine quemque vocando]* Ve-
cetum vel vocato multi veterum. Jam
supra secundos esse legendum monui,
vs. 212. et sic in anno Vossiano. *Heins.*
Quomque] Orophneum, Æthona, Nycte-
us, Alastora. Claudian. i. de raptu

Proserpinæ, sub exitu libri. *Fern.*
Et nomine quemque vocando] Nomina
equorum Platonis a Claudiano re-
censemur his versibus: ‘Orphneus,
crudele micane, Æthonique sagitta
Oeyor, et Stygius crudelis gloria Ny-
teus, Armenti Ditisque nota signa-
tus Alastor.’ *Micay.*

404 *Excutis]* Concudit. *Obecuta
ferruginea]* Ferrugineo colore, qui fus-
cus est ac ferro similis. *R.* *Per colla
jubaque excutis habendas]* Ex *Eaetd.*
v. ‘Nec sic immensis aurige undan-
tia lora Concusare jugis, prouique
in verbera pendent.’

405 *Et olenia sulphure fertur]* Scribe
oleni sulphure, quia ‘ferventia’ mox
addit; nisi mavis olenes, videlicet
‘lacus;’ vel olenata Palicorum: certe
in uno Basileensi et olenes sulphure
fontes. Sed vulgatam lectionem ag-
noscit Diomedes Grammaticus, unde
apparet mendum eas in veteratum:
apud illum tamen lacus sacros in-
venies. *Heins.* *Olenia]* Vide H.
Ciofanum defendantem olenia sul-
phure contra Diomedem; et infra vs.
470.

406 *Stagna]* Lacum Palicorum in-
ter Leontinos et Menas: ‘olenis
stagna Palici:’ de Ponto II. De
Ditis Palicis adi Macrobius l. v. 19.
Fern. *Stagna Palicorum]* Palici Jo-
vis et Thales nymphæ a Vulcano ge-
nitæ, filii fuerant, ut vero alii volunt,
Vulcani ex Ætna Oceani filia. Dicti
sunt autem Palici ἄνδρες τῶν πάλων λέ-
θε, hoc est, ab iterum veniendo in
vitam, cum mortui jam essent. Nam
cum Thalea Nympha a Jove fuisse
compressa, Junonis timore optavit,
ut sibi terra dehisceret. Quod qui-
dem ubi factum est, maturi partus
tempus advenit, ex terra igitur ada-
perta, duo simul infantes exiliere,
qui Palici sunt appellati. Juxta
Palicos autem fons est Palleine; qui
aqua in altum sex cubitis ejaculari
dicitur, quæ in eundem fontem ite-
rum revertatur. *Jus quoque juran-*

dum ibi sanctum fuisse scribunt. Quæ enim quis jurasset ea in tabella scripta in aquam projiciebantur; ac si quidem vera fuissent, tabella fluitabat; si quis vero pejerasset, tabella submergebatur, nec usquam apparabat. In perjurio vero deprehensus comburebatur. Vide Macrob. quinto Saturnium.

407 *Et qua Bacchiadæ]* Hoc est, originem a Bacchia ducentes. Bacchias enim Dionysii filius Corinthi habitavit, ab eo autem genus ducentes (ut scribit Strabo) generosissimi Corinthiorum habebantur. *Bacchiadæ]* Archias Bacchiadum unus, oriundus Bacchia Dionisii filia, e Corintho sita in Isthmo inter duo maria Ioniam et Ægæum profectus, condidit Syracusas, Siciliae urbem, inter duos portus, majorem alternum, alterum minorem. Thucydides l. vi. Strabo l. vi. Theocritus Idyl. xvi. Cluver. Sicil. antiqu. t. 12. *Farn.*

409 *Est medium Cyane]* Locum describit, ubi Cyane Nympha Plutonem inhibere voluit, ne Proserpinam raperet; cæterum a Plutone contempta, dolore in fontem sui nominis fuit conversa, qui Anapi fluvio commixtus juxta Ortygiam insulam in mare labitur. *R. Est medium]* Inter Cyanes fontem et Ortygiam insulam ponte Syracusis junctam, est pars aquoris qua portum efficit ab altera parte Syracusarum. *Pisææ]* Alphens Peloponnesi fluv. juxta Pisæas, creditur subterraneo meato lapsus miscere se Arethusæ fonti insulae Syracusanæ, Pausanias in Eliacis prioribus. Strabo l. vi. Æneid. iii. ‘Alpheum fama est,’ &c. Alii quamplurimi. Noster infra vs. 565. *Farn.*

414 *Agnovitque Deam]* Deum non nulli, ut ad Plutonem referatur: quod sequentia confirmant. *Heins.*

417 *Me dilexit Anapus]* Scripti fere omnes Anapis vel Anaphis: sic et in Ponticis, ‘Quaque suis Cyanen miscet Anapis aqua:’ ita et ibi codices an-

tiqui. Apud Livium quoque recte pro *Anatis* doctissimus Gronovius *Anapis*. Græcis tamen ‘Avros’ est: sic et alter piorum fratrum *Anapus* vel *Anapis*, sed potius *Anapis* dicitur. *Idem. Anapis]* Fluvius est Sicilia, qui idcirco Cyanen amare fungitur, quod juncti in mare una defluunt.

423 *Condidit]* Jecit tantis viribus ut totum sceptrum occultaretur. *Icti riām tellus in Tartara fecit]* Nam sceptro percussa ita hiavit, ut facile Plutonis currus illac ad inferos pertransierit.

424 *Medio cratere]* Lucret. vi. Dionys. Longin. περὶ θύεων. Sect. 31. οὐδὲ τῶν τῆς Αἴτης κρατήρων ἀκοθαυμαστέρον νομίσουεν, &c. κριλον πέλας κρατήρας. Scholiast. Sophocl. Et Sophocl. Οδίπ. κάθινθρος οὗ Κράτηρ μειλιχίων ποτῶν ‘Ρέματι συντρέχει. Pausan. Laconic. τὸ δὲ αὐτὸν σημεῖον καὶ τὸ ‘Αττηρ θηλοῦσιν οἱ κρατήρες. Videatur et Agell. xvii. 16.

425 *At Cyane]* Diodorus sub principio lib. vi. *Farn.*

435 *Pectora evanida]* Nil muto: unus tamen Basil. *emartia*; hoc est, *emarcida*: quomodo et primus Gronovii pro diversa lectione: bene quoque Junianus *Cyanea*. Heins.

FAB. VII. ARG. *Interea pavidae]* Ceres Proserpinam filiam querens, cum defessa siti laboraret, quandam rogavit anum, nomine Mismen, ut sibi aquam ad os colliendum exhiberet. Ea cum mustum polenta commixtum a vetula traditum bibere coepisset, puer quidam, nomine Stellem, audacior et ridere et Cererem gula deditam esse jactare ausus est. Quare indignata Ceres, in faciem impudentis pueri mustum simul et polentam expuit, enimque in stellionem, animal variis maculis infectum, commutavit.

439 *Omnibus]* Frumentum in Sicilia primum sua sponte natum esse ferunt, mox et satum. Triptolemus a Cecrope Atheniensium rege missus, qui et semen deferret et serendi ar-

tem; et ipse mox mari ac terra vectus mortales novæ agriculturæ rationem edocuit: atque hinc Eleusis Attica. Lege Diodorum Sic. lib. vi. *Farn.*

440 *Udis Aurora capillis]* *Rutilis* Thuan. Cantabr. pri. Vatic. ter. Medic. multique alii. Lib. ii. ‘At Phæthon rutilos flamma populante capillos.’ Et ibidem, ‘Ecce venit rutilus humeros protecta capillis.’ Lib. vi. ‘Barbaque dum rutilus aberat submissa capillis.’ Fast. lib. iii. 403. ex vestigiis veterum librorum, ‘Cum croceis rutilare comis Tithonia coniux Cœperit.’ Ausonius Idyll. vi. ‘toto rutilaverat igne comarum.’ Cato in Originibus, ‘Mulieres nostræ capillam cinere ungitabant, ut rutilus esset.’ Val. Maximus, ‘summa cum diligentia capilos cinere rutilarunt.’ Adeatur Festus in *Rutilem*. ‘Cæsaries rutila’ Ausonio Epistola vi. et ‘rutilus comæ’ in Catalectis Pithœi. Lib. i. ‘Medus pila geret, pharetras Romana juvenus; Fulgebit rutilus India nigra comis;’ ita ex vestigiis veteriori libri scribendum; in quo *rutilus crocis*: aliis codex Pithœi *nitidis comis*: vulgati *nitidis crocis*. Lucanus lib. x. de pueria in mensa Cleopatre ministrantibus, ‘Hæc Li-bycoœ, pars tam flavos gerit altera crines, Ut nullis Cæsar Rheni se dicit in arvis Tam rutilus vidiſſes comas.’ Heins.

442 *Flammiferas pinas]* Malim *flam-mifera* *Etna*, cum uno meo; ut apud Statium, ‘ignifera fensus suspirat ab Etna.’ Heins. *Ab Etna*] Unde et in sacrificiis Cereris, quæ mysteria et initia vocantur, faces accensas jactare solebant ad imitationem ipsius filiam inquirentis.

445 *Solis ab occasu ad ortus]* Imo cum melioribus, *Solis ad occasus ab ortu*. *Ut hebetarat etiam pri.* Basil. et septem alii, non ubi. Heins.

446 *Situm conceperat]* Pri. sec. Pal. Cantabrig. pri. Erfurt. plurimique

alii, *collegerat*: ut lib. vi. quæ vera ibi scriptura est, ‘Sidereo siccata sitim collegit ab æstu.’ Lib. i. ‘Colligit os rabiem.’ Virg. Georg. iii. ‘Inde ubi quarta sitim cœli collegerit hora;’ sic ‘pluvias nox colligit’ eidem; et ‘gandia colligere’ Propertio lib. ii. Eleg. 14. Deinde pro *contecam* meliores *cum tectam*; malim tamen *textam*. Paulinius Epist. i. ad Ausonium, ‘Nigrantesque casas et texta mapalia culmo;’ ita et ibi vettérinus codex. Noster nihilominus lib. viii. de casa, ‘stipulis et canna tecta palustri.’ Fast. lib. iii. ‘Quæ nunc ære vides, stipula tunc tecta videres:’ ubi *texta* locum habere non potest. *Idem.*

449 *Anus]* Videtur hæc esse Barbo Arnobii lib. v. Nicandro tamen in Theriacis v. 488. *Merdæupa*. Ovidio fuso narranti hanc fab. iv. Fastorum Melanina vocatur. Mismam appellat Ant. Liberalis 24. fab. ut et filium nominat Ascalabum, quæ tamen vox sonat Græce stellionem. Namque interpres Nicandri puerum vocat Abantem. *Lymphamque*] Kukæova Nicandro, quod Cicero de Oratore cinnam vertit: id autem conficitur ex polenta, id est, farina hordeacea, melle, aqua, caseo temperata. Adi Turnebum lib. xii. Advers. e. 8. *Dulce* itaque ponitur absolute.

450 *Tosta quod coxerat ante polenta]* *Tosta polenta* cum melioribus: quod et alii jam monuerunt; nisi mavis, *tostæ polente*. Heins.

455 *Combibit os maculas]* Contrahit. R. *Quæ modo brachia gessit*] *Quæ ex tribus scriptis.* Heins.

459 *Tangere monstra paventem]* *Parantem* ex novem præstantioribus: et latebramque, pro latebrasque, ex iidem. *Idem.*

461 *Stellatus corpora]* Stellatum habens corpus, et guttis infectum, quæ stellæ videantur. R. *Nomen]* Stellionis: ἔγενετο πουλὸς ἐκ τοῦ σφέμαρος δσκαλαβῆς. Ant. Liberal. Metam. fab.

24. animal est lacerto simile, cui tergus pictum guttis maculis lucentibus.

FAB. VIII. 463 *Dicere longa mora est]* Tò *Dicere* mox sequitur, quare rectius unus Vossianus, *Longa referre mora est*; ut noster sèpè alibi. *Heins. Quarenti]* Quod in avaros torqueri potest: ‘avidis natura parum est.’ Senec. Herc. [Et ego vs. 681. *Quarenti defuit orbis]* Nam cum totum perlustrasset Ceres terraram orbem, ubi quereret filiam, nihil ei loci restabat: quare in Siciliam est reversa.

465 *Cianem]* Vers. 411. supra. *Farn.*

467 *Qua loqueretur]* Quo ex scriptis. *Heins.*

470 *Persephones zonam]* Proserpinæ cingulum. R. *Zonam]* Virginis et raptæ et delibata indicium proprium sonam solutam. Lege quæ habet Firmicus de rustico quodam, cui propter divitias Platon fuit nomen, raptore Proserpina; qui ne prehenderetar a Cereris manu armata ipsum inseque, vehiculum egit per medium lacum Pergam, inibique periret cum virginem submersus. *Farn. Persephones zonam]* Redi ad Epist. II. vs. 116. *Quam Colutus Theban. vocat μελφόντος δεσμὸν ἐπέρωτα.*

474 *Nescit adhuc ubi sit]* Nec scit cum primo Palat. et uno Mediceo et uno Vossii; nisi præstat reponi, *Nescia.* *Heins.*

476 *Vestigia]* Zonam: ut modo. vs. 470. *Farn.*

479 *Arvaque jussit fallere depositum]* Hoc est, arvis mandavit, ne sibi credita semina redderent. R.

480 *Fallere]* Terræ fallentis depositum et spem mentitæ species ennumerat Horat. Od. III. I. ‘Fundusque mendax; arbore nunc aquas Culpante, nunc torrentia agros Sidera, nunc hiemes iniquas.’ Vide quæ nos ad Virg. Georg. I. *Farn. Vixiataque semina fecit]* Lædit Thuan. et pro diuersa lectione prior Erfurton. *Heins.*

482 *Spatas jacet]* Falso quidem ex

præstantioribus: quod tamen non placet, quia præcesserat, ‘Fallere depositum.’ Arondeliana pro diuersa lectione *Cassa jacet*: optime. Prudentius ad rem I. II. contra Symachum, ‘Semper (crede) poln variis preventibus annos Texnit: hoc multa ditavit fruge finestes, Quosdam infelices astris dannavit iniquis, Spe cassa et sterili curati frustatus agrestem.’ Plura de hæc voce Remed. Amor. vs. 447. *Idem.*

487 *Alpheias]* Arethusam fabulantur fluv. Eliidis ex Peloponneso occultis subter mare cuniculis lapsam rursus emanare in Ortigia ins. prope Syracusas: supra vs. 409. et infra 576. *Farn.*

494 *Pisaniki patria est]* Pisa Arcadiæ oppidum juxta quod Alpheus fluvius labitur.

498 *Mota loco cur sim]* Arethusa venatrix fuit, Diana comes, quæ cum forte se in Alpheo fluvio lavaret, ita Alpheum ipi amorem pellexit, ut ipsam retinere conatus sit; sed cum in Siciliam usque fugientem Alpheus secutus esset, implorato Diana auxilio in fontem sui nominis fingitur fuisse conversa. Quod idcirco fictum est, quia quæ jacunt in Alpheum purgamenta ejici ab Arethusa in Siciliam fore est observatum. Sunt autem multæ Arethusaæ et urbes et fontes. R.

499 *Ortygiam]* Insulam juxta Syracuseas in Siciliâ, olim ponte junctam continent, postea aggere. ‘Αρτησια σημεῖον Ἀλφεοῦ Κλεψύδα Συράκουσαῖς Ἰδαῖος, Ὁρτυγία, Δέμυσιον Ἀρτέμιδος, cum respectu quodam ad alteram Ortygiam, Delon.

500 *Cum tu]* Infra, vs. 568. erunt opportuna illa et ‘mollissima fundi tempora.’ *Farn.*

502 *Subterque imas ablata cæceras]* Subterque casas rectius in uno Moreti. *Heins.*

504 *Stygio]* Profundo certe meatu lapso est Arethusa si ea viderit que

Stygio in gurgite facta sint : omnino profundo, si sub mari quidam amnes, inquit Plinius lib. II. 103. odio maris ipsa subeunt vada, sicut Arethusa fons Syracusanus, &c.

505 *Vix tua*] Refert Pausanias in Attica Cereram Argis a Pelasgo acceptam hospitio, de filia raptu ex Chrysanthide cognovisse. Didymus et Tharræns in proverbiis, Hermenios indicasse Cereri raptum Proserpinæ tradunt. Alii Cabarim quandam e Paro insula. Triptolemum aut Cœleum alii. *Farn.*

506 *Interrita vultu*] *Vultus* in optimo Florentino. *Heins.*

511 *Dolor pulsa gravi*] Percussa, affecta magno dolore.

514 *Proque meo veni*] *Venis* Bernegger. et octo aut decem alii. Lib. XIII. ‘Omnibus inferior, quas sustinet aures tellier, Diva tamen venio.’ *Heins.*

516 *Nata patrem moveat*] Proserpina enim Jovis ex Cerere filia fuit.

519 *Si reperire vocas*] Ac si diceret, hoc esse potius amittere, quam repe-
rire.

522 *Si jam mea filia non est*] *Si jam mea filia digna est*, Neapol. et secundus Medicus; venustissime. *Heins.*

534 *Jejunia Solverat*] ‘*Ambrosius* Græcis dicitur, qui non est jejunus : hinc ἀνορθίσεως, jejunium solvere et jentare. Sic jejunium soluisse Proserpinam dicit, quæ apud Inferos septem grana malii punici contigerat. *Salm.*

535 *Solverat : et cultia*] *Irrigatis tres antiqui*. Lege et riguis hortis. Ita Noster passim ; ut Met. X. ‘riguoque papaver in horto.’ Lib. XIII. ‘riguo formosior horto.’ Remed. Amor. ‘Ipse potes riguo plantam deponere in horto.’ Gratina Cynegetico, ‘At pauper rigui custos Alebandicus hor-
ti.’ *Heins.*

537 *Septem*] Mīsus tamen Mercurius Fast. IV. scitatum, utrum Proserpina mansisset jejuna, refert, ‘rap-
ta tribus solvit jejunia granis Punica

quæ lento cortice poma tegant.’ *Farn.*

539 *Solusque Ascalaphus vidit*] Ascalaphus Acherontis ex Orphne Nympha fuit filius, qui cum testatus esset Proserpinam in Platonis hortis septem grana malii punici comedisse, ab ipsa in bubonem pessimi omnis arena fuit commutatus. *R. Orpheus*] Gor-
gyram vocat Apollodorus lib. I. ali-
terque refert hanc fab. Ceres, inquit, Ascalapho Acherontis et Gorgyra filio, quod in filiam suam testimonium dixisset, grave apud inferos superim-
posuit saxum. *Farn.*

543 *Testemque profunum*] *Profunam* arenæ meliores. Lib. VI. ‘tectoque profanus Incubuit bubo.’ *Heins.*

546 *Ille sibi ablatus*] Hoc est, sua figura ac forma spoliatus. *Amicitur*] Vestitur, cooperitur. *Fulvis amicitur ab aliis*] In aliis plerique veteres ; ut apud Virgil. ‘Horridus in jaculæ’ apud Claudianum, ‘sudare in hasta.’ Sed cur fulvis alias dat buboni ? unus ex meis, *flavis* ; *furvis* Barberin. Forte ravis *alis*. Vide quæ ad Amores I. 12. notamus. *Heins.*

547 *Inque caput crescit*] Illi in caput crescere dicuntur, quorum caput quam reliqua membra grandius efficitur.

550 *Dirum mortali bus omes*] Maxime vero abominatus est bubo, tristis et dira avis, voce funesta et gemitu, qui formidolosa, dirasque necessitates et magnas moles instare portendit : ipsum tamen cantu et stridore querulo dirum facere auspiciunt putant. Vide Alex. ab Alexand. lib. V. Genial. dier. c. 12. *Pont. Venturi nuncia luctus bu-
bo*] Ex Virgil. Æneid. IV. ‘Solaque culminibus ferali carmine bubo Sæpe queri, et longas in fletum ducere vo-
ces.’

FAB. IX. ARG. *Hic tamen indicio parnam, &c.*] Fabulam fabule (ut solet) eleganter annectit Poëta. Nam Si-
renes tres fuisse dicuntur, Acheloi fluvii et Calliopes muse filiæ, ac Pro-
serpinæ comites fidissimæ : quam quidem cum et ipsæ per totum orbem

terræ quæsissent, nec usquam in terris eam reperirent, Deos rogarunt, ut alatæ efficerentur, quo commodius etiam in aquis Proserpinam inquirere possint. Quare ita in aves fuere conversæ, ut facies tamen virginea, voxque humana illis remaneret. Hæ juxta fretum Siculum insulas Sirennas habitantes tam suaviter caneabant, ut nantas illac transeuntes, aut ad se pellicerent, aut sopitos spoliarent atque submergerent.

552 *Acheloides*] Sirenes, filiæ Acheloii et Terpsichores. Quæ si voluntates interpretetur, taurino sane impetu aut flumineo impellunt, nec minus suavitate sua alliciunt ad perniciem: hilaris poena, mors blanda, gaudium crudele. *Martialis Epigram. lib. III. 64. Ad Sap. vet. Domini Verulamii Siren, seu Voluptas.* De adulatöribus sunt qui interpretentur. Sabinus de liberalium artium gymnasio, Rhetorices imprimis et poëticæ, quæ tamen ab honesto degenerant instituto: quem lege, et Scalig. poët. v. *Acheloides*] Sirenes. Redi ad Art. Am. III. vs. 311.

554 *An quid?* Aliæ ab aliis adferrunt causæ. Sed de certamine earum cum Musis, de cantu perniciose, &c. multa Poëtæ, ethici, mythologi, quos adi. *Farn.*

555 *In comitum numero doctæ Sirenes.*] *Mistæ* meliores. Forte, *Immistæ* comitum numero. *Heins.*

557 *Protinus ut cestram*] Non minus ut vestram cogitabam aliquando. *Idem.* *Protinus ut vestram*] Hoc est, ut diligenter in mari quoque possetis inquirere Proserpinam.

558 *Alarum remis*] Alarum remigio et agitatione.

561 *Ne tamen illa canor*] Causam exponit, cur totæ in aves non fuerint commitatæ Sirenes, sed virgineos vultus retinuerint. Vide *Natal. Comit. I. vii. Myth. c. 131. Canor natu-* *tus*] Facultas canendi ingentia et a natura data.

FAB. X. 564 *Mariæque sororii*] *Mediusque in priori Hamburgensi. Heins.*

566 *Duorum regnum*] Et inferi et superi. *R.*

567 *Cum matre*] Ut per sex menses, quibus Sol in signis est Australibus apud maritum sit infra terram: sex alios, quibus visit Borealia signa, emergant, maturescant, in horrea deportentur fruges. Vel etiam quod Luna, quæ eadem est quæ Proserpina et Diana, ex æquo utrumque hemisphaerium, superius atque inferius illustret.

571 *Victis e nubibus exit*] *Ubi nubibus exit in plurimis; quod præstat. Heins.* *Victis e nubibus*] Ex dissolutis nebulis atque depalsis. Tunc enim nubes a Sole vinci dicuntur, cum resolvuntur atque expelluntur.

572 *Nata secura recepta*] *Reperta Cantabr. Thuan. prior Erfurt. et septem alii.* Supra, ‘En qua sita tandem mihi nata reperta est.’ Mox, *Qua tibi causa riz, non fugæ meliores*: de fuga enim nil præcesserat. *Heins.*

573 *Sacer fons*] Omnes fontes Nymphae sacri esse dicuntur. *R.*

576 *Fluminis Alhei*] *Elei ex melioribus. Heins.* *Alhei*] *Al. Fluminis Elei*: lege dialogum Neptuni et Alhei, in dialogis marinis Luciani. *Farn.*

577 *In Achaeis*] In Achaea.

588 *Rustica*] Simplex, neglecto formæ cultu, quod aliæ sibi honori, hoc milii crimini duxi, ut formam, quæ placere possem, adstrungem. *Farn.*

585 *Stymphalide*] Stymphalus, Arcadiæ in Peloponneso, mons est et urbs. *Idem.*

586 *Magnusque labor*] *Magnusque ex melioribus. Heins.*

588 *Perspicuas ad humum*] *Ad immum nonnulli veteres cum primo Gronoviano, primo Vaticano, et sec. Mediceo. Scribe, Perspicuas imo*: sic in Halieutico, ‘Quæ vada subnatis imo viridentur ab herbis.’ *Ex βόοις dixit Theocritus, Idyl. xxiii.* Noster alibi

'gurgitis ima' l. xi. de antribus Midæ, ut et illic scribendum, 'Instabilesque imo facit et dat posse moveri.' *Idem.*

598 *Propioris margine fontis]* Ripe meliores. *Idem.*

599 *Alpheus]* Vide Epist. ix. vs. 141. et Amor. iii. 6. vs. 20.

603 *Paritor]* Ad vim patiendam.

606 *Trepidus urgere columbas]* Agitare Cantabr. et multi alii. Sic 'trepidos agitare in retia cervos,' l. iii. et 'timidas agitare lyncas' apud Horatium Od. ii. 13. Prudentius Hymno iii. Cathemerin. 'Exagitansque truces aquilas Per vaga nubila perque notos Sidere lapsa columba fngat.' Horatius tamen de Cæsare Cleopatram persequeente, 'Remis adurgens, accipiter velut Molles columbas.' *Heins.*

607 *Orchomenon]* Urbem Arcadiæ, non procul a Mantinea: sed et alia est cognominia in Bœotia, inter Thespiam et Coroneam. *Farm.* *Prophidantes]* Est Psophis variarum urbium nomen. Nam et Arcadiæ urbs est et Acarnania, et Achaia. Est et Libyæ urbs Psophis, unde Psophites. *Cylle-*
nem autem, et Mænalon, et Erymanthon Arcadiæ esse montes jam sæpius diximus. *Elim* vero ejusdem Arcadiæ urbem. *R.*

611 *Longi]* Λέγεται καὶ τούδε ἐς τὸν Ἀλφεῖον, ἐς ἀνὴρ εἴη θηρευτής, &c. Narrant, inquit Pausanias in Eliacis prioribus, Alpheum fuisse venatorem, amasse Arethusam, et ipsam venatrium, quæ cum fugeret amantem, in insula Ortygiæ prope Syracusas in fontem conversam fuisse: Alpheum, ut ipsam sequeretur, in amnen item mutatum, subter mare meare ac fonti illi Syracusano misceri. Quod ut credam verum esse, adducor Delphici Apollinis responso: in enim Archiam Corinthium coloniam Syracusas deducendam hortatus dixit: Ὁρτυγίη τις κεῖται ἐν ἡρειδάς πόντῳ Τρινακρῆς καθύπερθεν, ἦν Ἀλφειοῦ στόμα βλύξει,

Μισθύμενον πργαῖς Εἰροεῖς Ἀρεβόδον. Quod ultra probatum it Pausanias similis lapsu Nili, Jordanis, et aliorum fl. *Farm.*

613 *Saxa quoque, et rupeſ]* Saxaque per rupeſ alter Hamburg. et tres alii. Barber. *saxa per et rupeſ.* Scribe *saxaque per, rupeſque.* *Heins.*

619 *Armigeræ, Diana, tue]* Dictynna octo veteres recte. Paulo ante pro *ingens anhelitus censeo* scribendum *urgens anhelitus oris:* ut lib. xi. sub finem, 'celeremque metu celer urget amore.' *Idem.*

623 *Iastrat]* Occupat. Μιθέων δὲ τὸν Ἀλφεῖον ἀρχόμενον ἀπὸ Πελοποννήσου, &c. Strabo l. vi. Fabulatur, inquit, Alpheum in Peloponneso ortum, subter mare alveo suo infra terram usque ad Arethusam ductum rurum inde in mare affluere. Cujus rei argumentum proferunt: paterauit quandam apud Olympianam in Alpheum prolapsam, ad fontem Arethusam fuisse delatam: tum fontem enim turbidum fieri quando Olympiæ boves sacrificantur. Quam pro fabula confutat idem Strabo, ibidem. Namque ostium Alphi manifesto in mare exire; neque ulla apparere fauces quæ amnen absorbeant: neque fieri posse ut aqua dulcis maneat, si per mare, vel subter mare permeat. *Farm.*

631 *Longius ulla pedum]* Longius ire nonnulli veteres; quod præstat. Paulus post pro manat locus, reposui locus, ex plurimis veterum. *Heins.*

632 *Occupat obſessos]* Pulchra phantasia fingit Poëta Arethusam in aquem fuisse conversam. Qui enim plus æquo sudat, facile in aquam videtur resolvi. *Obſessos artus]* Vide Amor. i. 10. vs. 20.

635 *Facta renarro]* *Fata ex melioribus.* *Heins.*

637 *Posito ore]* Deposita figura, ac forma virili.

639 *Cæcīs]* Fulgentius Alphenum interpretatur ἀληθεῖα φῶς: Arethu-

sem, nobilitatem equitatis: quem adi-
l. int. Alii integritatem morum incor-
ruptorum referunt. *Farn.*

640 *Adebor Ortygiam*] Ortygia et
Delos dicitur, quod in ea primum
Ortyges fuerunt vise, ut quibusdam
placet, et insula Siciliæ adjacens.
Cognomine Divæ] Diana: nam et De-
lia et Ortygia ab eadem insula Diana
cognominatur.

641 *Eduxit prima*] Malim educit.
Heins.

FAB. XI. Arg. *Hac Arethusa te-
nus*] Hactenus, inquit, Arethusa fuit
locuta; Lynxi autem Scythiae regis
Metamorphosin in lynx feram, ele-
ganter cum superiore fabula connec-
tit poëta. Ceres enim recepta filia,
Arethusaque audit, Athenas advo-
lavat, currumque a draconibus alatis
vectum Triptolemo donavit: quo fru-
menti usum et agriculturam mortales
diceret. Is igitur cum ad Scythiam
usque pervenisset, a Lynco Scytha-
rum rege hospitio suspectus, panium
absfuit quin interficeretur. Nam Lyn-
cus, cum adventus causam percepisset,
Triptolemi gloriæ invidens eum son-
no oppressum aggressus est. Quare
Ceres indignata Lyncum in lynca fe-
ram commutavit. *R.*